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I. THEORY

Proteins play an important role in all fundamental processes of life. Various methods such as

electron microscopy, biochemical and biophysical spectroscopic methods, electron

crystallography etc. have been used to study proteins, yet to determine their structure, in many

cases, remains problematic. The fact that macromolecular crystals are quite unstable,

extremely fragile and sensitive to external conditions, they have to be kept in a solvent-

saturated environment, otherwise dehydration will lead to crystal cracking and destruction.

These reasons are responsible for difficult crystal growing and solving their structure.

How to get the structure?

To solve a structure of macromolecule, several steps have to be realized a priori.

1. To obtain protein monocrystal,

2. To test monocrystals (protein crystals × salt crystals),

3. To carry on diffraction experiment,

4. To process collection data, integrate all diffraction pictures and convert them into a

digital map,

5. To scale data – using program that determines intensities of peaks and convert them to

structure factors,

6. To solve the phase problem. The most common and easiest way is molecular

replacement. We use a program that can do molecular replacement on the scaled raw

data and build a PDB file – a map file of every single atom with the information about

the amino acid, where each atom is situated.

7. To do structure refinement. PDB file serves as input for next main programs, where

the final part of this procedure – fitting of amino acids of the model into the electron

density map and refinement – is done.

8. Validation of protein structure.

Why do we need a crystal?

The answer is simple: as a Fig. 1. indicates, a diffraction of a single molecule or a very little

crystal is not sharp enough to show the diffraction spots on the detector. And molecules in a

solution are not ordered well enough to provide diffractions all in one direction, also it is also
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not possible to obtains the diffraction spots. We need many protein molecules ordered in one

direction and the ideal way to achieve this is to grow the crystal.

Figure 1. A reason why we need a crystal [8]

1. Crystallization of Protein [1, 2, 3, 4]

In order to obtain a structure of a protein using the X-ray diffraction method, we need to get

the crystal first. Comparing to a fair amount of inorganic matters, proteins need very specific

conditions to make their crystal‟s growth.

Protein crystallization is mainly the trial-and-error procedure in which the protein is slowly

precipitated from its solution. There are several methods to help us determine the

crystallization conditions, but so far no theoretical method how to determine them without

testing has been developed.

A success of crystallization procedure depends on several factors:[7]:

1. purity of a protein. We need an extremely pure protein to achieve the crystallization,

because otherwise the impurities would cause distortion of the initial crystal cell.

Though in some cases they can actually help the protein to crystallize, this is for the

cost of a lower resolution of the measured data

2. a suitable precipitant (usually a chemical soluble in water). Often used precipitants are

inorganic and organic compounds such as ammonium sulphate, sodium chloride, 2-

methyl-2,4-pentanediol (MPD), etc. or macromolecular compounds - polyethylene

glycol (PEG) of various molecular weights. Precipitant is added only to such
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concentration that will not cause the protein to form insoluble precipitates.

Hydrophobic membrane proteins require addition of a detergent.

3. various conditions influencing crystal growth like temperature, pH, presence of other

solution components. We are trying to bring the protein to supersaturation, when the

concentration of a protein is brought above its solubility limit. At this point, the

protein begins to aggregate.

Crystallization procedure can be described in following steps:

1. First step of an actual crystal growth is nucleation, when nuclei, small amorphous stable

protein aggregates are created. Because aggregation occurs more easily than crystal growth,

we must ensure that the protein is not brought to supersaturation too quickly otherwise only

precipitate is appeared.

2. Second step is actual growth. As the crystals grow, the concentration of protein in solution

is decreasing as well as supersaturation. It is necessary to achieve slow growth in order to

produce large and well-ordered crystals. To achieve a slow growth usually temperature or

protein concentration are lowered.

Relation between concentrations of protein and crystallizing agent (most often the precipitant)

can be demonstrated using phase diagram [18].

Figure 2. Phase diagram

To achieve crystal growth, supersaturation has to be reduced to a lower level as a high

supersaturation (precipitation area of the diagram) would result in the formation of many

- 6 -

small nuclei and/or small crystals. The ideal way how to do it is to reach such protein and

precipitant concentrations, which lie in the nucleation area of the phase diagram. The crystals

should then grow slowly to reach a maximum degree of order into their structure. This

happens in the metastable region, where no nucleation is possible, only crystal growth. The

easiest way to change the supersaturation is to change temperature. However there is a

problem with phase diagram, where is no easy to determine lines, which separate particular

regions in the diagram. This approach is mainly theoretical, but still useful.

There are also other ways to achieve the protein precipitation. One of these is a “salting out”

experiment that consists in increasing effective concentration of a protein by adding the salt

like ammonium sulfate.

The opposite method, “salting in” is used when the protein is poorly soluble in pure water and

adding of a small amount of salt improves its solubility. When the salt is removed, the protein

precipitates.

1.1 Crystallization Experiments

The procedure of protein crystallization can be divided in two steps:

1. Testing various crystallization conditions. Usually commercial kits developed for this

purpose are used. If a similar protein has already been crystallized, we also test conditions

used for this protein.

2. After testing is done, the second step is optimization crystallization conditions, which

showed to be at least partially suitable. An optimization is done by systematically varying

conditions like pH, concentration of precipitant, protein concentration or other reagents and

also by changing temperature. Lowering temperature means slowing a crystal growth. The

most common buffers are intended to be effective in the pH range of 6.0 to 8.0, because the

most physiologically important reactions occur near to neutral pH.

1.2 Crystallization Techniques

There are many methods how to crystallize biological macromolecules. Aim of all of them is

to bring the solution of macromolecules to a supersaturation state. In this part only one will be

described, Sitting drop vapor diffusion technique, which we used for crystallization

experiments is described below. Other techniques are described in detail in [36] and [1, 2, 3,

4, 5, 7]
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Sitting Drop Vapor Diffusion Method [7]

The most frequently used crystallization method is a vapor diffusion technique. The

difference in concentration between a drop and a reservoir drives the system toward

equilibrium by diffusion through the vapor phase. The protein then becomes supersaturated

and crystals start to form when the drop and reservoir are at/close to equilibrium.

In this version of vapor diffusion technique the drop really sits in a small depression a little

higher than the precipitant solution is situated. The chamber is usually sealed with a duct tape;

we use a crystal clear tape approved for usage by US mail service, which is very transparent

and this avoids problems with viewing the result.

Figure 3. Sitting drop method

2. Testing of Crystals

Several methods are available to test character of crystals:

 Crush test – if we have enough crystals, we can simply crush the crystal with a needle.

If we manage to damage it easily, it is a protein, otherwise it is a salt.

 Dehydration test – if enough crystals are grown, we remove the cover and let crystals

dry out. If the crystal shrinks, it is a protein. If a nice crystal remains, it is salt.

 Izit (Hampton Research, CA, USA) or methylene green dye-binding test – we let the

dye soaking into crystal. If the dye penetrates into a crystal and crystal becomes

colored, it is a protein, but the dye cannot penetrate the ion interactions in the salt, so

the crystal remains clear. These colored protein crystals can be used for diffraction

experiment, but in any cases a dye would cause extra diffractions and it would be

difficult, even impossible to distinguish between them.
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 SDS PAGE electrophoresis – we dissolve crystals again and run electrophoresis. A

protein will remain in a position corresponding to its molecular weight, while salt will

run out.

 X-ray diffraction – in the case of salt we get a diffraction pattern typical for salt

(scarce strong diffraction), but if the crystal is a protein, we get the diffraction pattern

typical for a protein (many spots in several concentric circles). This is the only

advisable way of testing crystals, if we have just small amount of them.

3. Diffraction Experiment

After obtaining protein monocrystals, diffraction measurement is performed. This is done on a

synchrotron or protein diffractometer [8]. Protein diffractometer is a measuring device

composed of the source of X-rays, a fixation device placed on a goniometer and image plate

detector. The primary X-ray beam is monochromated by either crystal monochromators or

focusing mirrors. The beam passes through the crystal mounted on a pin of a goniometer

head, which is being cryocooled, usually by a stream of low temperature nitrogen. This is an

important safety measure, because before this was brought into practice, many protein crystals

were damaged soon by the focused high-energy X-ray radiation and usually more crystals

were needed to record the whole angle range that was needed. The goniometer, where the

head with the crystal is mounted, allows positioning of crystal in different orientations in the

beam. The diffracted X-rays are recorded using an image plate detector. The principle of this

device is shown at Fig. 4.

Figure 4. Protein diffractometer [8]
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The process of measurement is following:

 we fish out the crystal, catching it in a little loop,

 crystal is then cooled down, usually putting directly into a liquid nitrogen,

 crystal is fixed into the goniometer while the cooling device is still running,

 the X-ray source is activated,

 then we or the automated device rotate with the crystal in the goniometer,

 each turn of the certain little angle (in most cases 1°) is recorded on an image plate

and brought to the computer. We can set various time values for exposition of crystal


[…]


Autoindexing or refining cell parameters were written into a file containing the refined crystal

orientation matrices.

5. Data scaling

Next we scaled the data and converted intensities into structure factors.

The scaling was done using a program called “SCALA”. This program scales together

multiple observations of reflections and merges multiple observations into an average

intensity. We let 5% of the data aside from the scaling, because they served as the “air data” –

the blank for determining of the R free factor. Then we ran SCALA and the output was

provided to the program named “TRUNCATE”. This program converts reflections‟ intensities

into structure factors.

6. Phase problem solving

The phase problem was solved using molecular replacement (MR) as sufficiently analogous

proteins are available. We used the “MOLREP” program. The input was the MTZ file, which

was output by “TRUNCATE” and the PDB file of the protein analogue. Our analogue was

1BN6, which showed 94.737% similarity with our DhaA12 protein, according to the FASTA

search in the UniProt database [25]. The output was then a PDB file of our protein.

The last part of this stage was the rigid body refinement. We ran “REFMAC5”, set the “rigid

body refinement” and in 5 cycles we obtained the resolution of ca 84Å – 3Å. Then electron

density maps were computed from the resulting MTZ file that was converted to the structure

factor map (HKL file in CIF format) and was used as a map input for “XFIT” (Fig. 15).

- 28 -

Figure 15. Image from XFIT, where good electron density maps are displayed.

7. Amino acids fitting and structure refinement

Amino acids fitting and structure refinement are the last and most interactive phase. We used

programs – “XFIT” and “REFMAC5” in pair. In XFIT we fit the amino acids into the model.

As the 1BN6 protein showed high similarity to our DhaA12, at the beginning we had an

almost complete model with amino acid residues fitted, but we had to build and fit the filled

in side chain and also fix some point mutations. After fitting the amino acids we ran the

“REFMAC5” to correct some parts of electron maps or the model (e.g. the disulphidic bonds).

We can also set the restrained refinement, eventually water molecules filling in this program.

Then we created maps in “XtalView” format and let the program run in 5 cycles in the highest

resolution possible. With the lower resolution electron density maps become more concrete.

When refinement was finished, we returned to “XFIT” again and we tried to improve our
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model. It is important because what is not in the electron densities, it should not be in the

model and in adverse. When we finished the editing in “XFIT”, we returned to “REFMAC5”

and ran refinement again. The aim of this step is to have a model, which is the most similar to

the real structure of the molecule (Fig. 16). The R factors serve as criteria of right.

Figure 16. The same image like in Fig. 15 from XFIT, where electron densities and passing

amino acids are displayed.

The last phase of refinement was to check the model and find there the last errors. We

checked the thermal factors directly in the PDB file. There cannot be very big difference in

the same molecule because the crystals are mostly diffracted in the frozen state, so the values

over 50 can be immediately deleted.

If we have completed the structure refinement and cannot see any mistakes or errors, we can

test our structure using the online validation services. We used the following ones.
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 Procheck: This software is an integral part of CCP4 Suite [6], version 6.0.2.

According to [16], the current checks performed by PROCHECK on given protein

structure are as follows: Covalent geometry, planarity, dihedral angles, chirality, non-

bonded interactions, main-chain hydrogen bonds, disulphide bonds, stereochemical

parameters, parameter comparisons, residue-by-residue analysis.

8. Final Structure

Using procedures described in previous paragraphs, protein structure was finally solved. The

main differences between native DhaA dehalogenase and its mutant DhaA12 are showed on

Fig. 17.

Figure 17. Comparison of DhaA12 (left) and native DhaA (right). The inserted side-chain is

marked.

Fig. 18 shows the DhaA12 protein with the active sites, which are supposed to be analogous

to the 1BN6 native DhaA. The side-chain loop is situated in the bottom part of the picture.
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Figure 18. DhaA12 cartoon model with active sites highlighted.

According to Procheck the structure is right. The final R-factor is 0.20, which is acceptable

for a right structure and the Rfree factor is 0.38 that is still quite high. According to various

structures checking software the biggest problem seems to be the side-chain. This also

suggests a view of the structure in the XFIT program. The whole structure is clear, the

electron densities show clearly positions of amino acids, but the problem is that at the place

where the side-chain is inserted only few electron densities are present to suggest the direction

where the chain should be situated. These scarce densities are located in the chain from

Val157 to Asp162 shown on Fig. 19 and then from Ala166 to Arg168, as Fig. 20 shows.

Figure 19. Missing electron densities around Glu159, 160, Gln161 and Asp162
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Figure 20. Missing electron densities around Ala166, Ala167 and Arg168

After many attempts the best possible way how to determine the direction was found

according to the high electron densities in the middle of the chain. The missing electron

densities at the entry and exit of the side-chain from the main molecule made it impossible to

determine this exactly. This is probably the reason why the Rfree factor is quite high, because

it most penalizes the parts of the model, which are not present in the electron density map.

There are two reasons why this happened and these cohere with each other. The resolution of

measured data was quite low – 3.00Å. Then the inserted side-chain is probably very flexible,

so in the crystal some parts of chain are ordered in the other way in each protein molecule and

for this reason only a few good reflections of this site were recorded and converted to electron

densities. This may also be the reason getting of low resolution. Several crystals were tested

before measurement and all of them showed lower resolution, what is probably problem of

this free loop.
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III. CONCLUSION

All objectives of this work were fulfilled. The DhaA12 mutant of haloalkane dehalogenase

was successfully crystallized, test have proven the crystals to be a protein and its structure

was solved to the best possible rate. The whole structure is reliable, the only uncertainty lies

at the beginning and the end of the inserted side-chain, where it was impossible to fit

altogether 7 amino acids correctly, the inner part of the side-chain is clear. Also 7 out of 316

amino acids are possibly misplaced, the rest of the structure stays correct. Fig. 20 shows the

ribbon model of DhaA12 mutant haloalkane dehalogenase.

Figure 20. The DhaA12 ribbon model.
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