JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH
Branišovská 31, 370 05 České Budějovice

Lukáš Trantírek, Ph.D.
Laboratoř strukturní biologie
Tel: 420-387772270
Email: trant@paru.cas.cz

Oponentský posudek magisterské práce

Název práce: „*Structural studies of the haloalkane dehalogenase mutant (DHAA12) from Rhodococcus rhodochrous*“

Autor: Jiří Emr

Predložená diplomová práce je věnována krystalizaci a řešení struktury halogenalkandehalogenázy DhaA12 z bakterie *Rhodococcus rhodochrous*. Cílem diplomové práce bylo připravit krystaly a vyřešit strukturu mutantní dehalogenázy DhaA12. Studentovi se podařilo cíle definované v práci splnit.

Formální nedostatky:

- nejednotné formátování literatury
- vysoký podíl citací sekundárních literárních zdrojů. Velmi nevhodné je např. citovat webové stránky.
- reference v textu nejsou chronologicky uspořádány
- velmi zarážející jsou citace v názvech kapitol
- řada obrázků je v nedostačené kvalitě

Obsahové nedostatky:

- název diplomové práce příliš dobře nevystihuje její obsah – student se prakticky vůbec nezabývá strukturními aspekty funkce halogenalkandehalogenázy DhaA12. Těžištěm celé práce je pouze popis použité metodiky na přípravu krystalu a vyřešení struktury DhaA12.
- nepodařilo se mi najít žádné informace o původu vzorku DhaA12
- celá práce je postavena metodicky. Začlenění podkapitol o halogenalkandehalogenázách je velmi násilné a ve stávající formě zcela zbytečné. Jakoliv student demonstuje velmi dobré zvládnutí znalostí na poli roentgenové strukturní analýzy, popis halogenalkandehalogenáz je chaotický, nesystematický a

poukazuje silně na nedostatečnou práci s literaturou. Pasaže o rozdílných mechanismech degradace organohalidů jsou zcela nerelevantní.

- krystalografická data a tzv. „refinement statistics“ by měla prezentována formou tabulky (tj. být pohromadě na jednom místě).

Ačkoliv vlastní diplomová práce obsahuje řadu nedostatků, studentovi se podařilo splnit cíle diplomové práce - tj. připravit krystaly DhaA12 a vyřešit její 3D strukturu. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

V Českých Budějovicích: 22. 5. 2007

Lukáš Trantírek, Ph.D.

MASARYKOVA UNIVERZITA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA
Kotlářská 2, 611 37 Brno
Česká republika

Mgr. Táňa Koudeláková
Loschmidovy laboratoře

tel. 549 492 616
fax. 549 492 556
e-mail: tangerine@chemi.muni.cz

Oponentní posudek diplomové práce „Structural Studies of the Haloalkane Dehalogenase Mutant (DhaA12) from *Rhodococcus rhodochrous*” vypracované Bc. Jiřím Emmerem, DiS.

Předložená diplomová práce je věnována studiu struktury mutantní halogenalkandehalogenázy DhaA12, která je odvozená z přírodní halogenalkandehalogenázy DhaA izolované z bakterie *Rhodococcus rhodochrous* NCIMB13064. Cílem diplomové práce bylo: (i) získat krystaly mutantní dehalogenázy DhaA12, (ii) potvrdit proteinový původ krystalů a (iii) vyřešit strukturu proteinu DhaA12. Studentovi se podařilo splnit všechny tři cíle definované v práci.

Formální úprava

Kladně hodnotím, že je práce sepsána v anglickém jazyce. Úprava práce je pěkná, na první pohled působí příznivým uceleným dojmem. Je napsána srozumitelně a nejsou v ní žádné překlepy. Text je oživen názornými obrázky. První dvě třetiny práce jsou zaměřeny na teoretický úvod do krystalografie a vlastnosti halogenalkandehalogenáz, následující třetina pak na výsledky a diskuzi. Chybí část „Metody“, což je u krystalografické práce pochopitelné, neboť popis postupu přípravy krystalů spadá i do výsledků.

V práci se však vyskytuje i řada formálních chyb. Níže uvádím jen některé z nich (celkový soupis formálních nedostatků práce je přiložen k posudku). U obr. 13 a 14 na str. 25 je špatný popis - zobrazené krystaly patří DhaA12, nikoliv DhaA. Citace uvedené hned za názvy kapitol a odkazy na další podrobnosti v literatuře jsou nevhodné (např. str. 6, 11, 13 a 17). Latinská slova v anglickém textu nejsou proložena (např. *a priori* - str. 3). Citace nejsou naformátovány, začínají křestním jménem, iniciálami popř. příjmením autora. Názvy časopisů jsou někdy zkracovány, občas ne. Též v textu práce se reference poprvé objevují chaoticky: „[8], [1, 2, 3, 4], [7] ...”, přestože nejsou seřazeny podle abecedy.

Odborný obsah

Krystalografický úvod se věnuje pouze metodám, které souvisí s vypracovanou prací. Výjimkou je řešení fázového problému, kde student uvádí čtyři postupy. Metody jsou stručně a jasně vysvětleny. Citovány kromě učebnic a vědeckých prací jsou však i webové stránky univerzit popř. volná encyklopedie „Wikipedia“. Ve vědecké literatuře by měly být citovány primární zdroje.

Část o halogenalkandehalogenázách působí nepromyšleně a nepřehledně. Informace na str. 19 a 21 jsou zavádějící, na sebe nenavazující a jejich spojitost s projektem je nejistá. V krystalografické práci bych očekávala uvedení strukturních vlastností již dříve vyřešených halogenalkandehalogenáz. Čtenář je zbytečně zahlcen informacemi o různých typech degradace halogenovaných látek, které příliš nezapadají do kontextu práce.

Tato část dále obsahuje **závažný nedostatek** v práci s primární literaturou. Uvedená katalytická triáda je chybná (str. 20 a 31). Správná katalytická triáda enzymu DhaA je tvořena: Asp (nukleofil), His (báze) a Glu (katalytická kyselina). Tyto aminokyseliny jsou

umístěny v aktivním místě schovaném uvnitř proteinu. Student si mohl alespoň uvědomit, že nepolární aminokyselina Leu nemůže být ze své podstaty nukleofilem. Popis vlastností DhaA (str. 20) zjevně nevyhází z článku, ve kterém byla publikována struktura přírodní DhaA s uvedenou správnou katalytickou triádou (1).

Výsledková část je příliš stručná. Doporučila bych uvést 2 tabulky pro větší přehlednost. Prezentace krystalografických dat v tabulkách je v publikacích běžná. První by shrnovala všechny použité podmínky pro krystalizaci a dosažené výsledky, druhá pak data získaná měřeními krystalů a výstupy z dopřesnění a validace. Srovnání získané struktury DhaA12 se strukturou přírodní DhaA by si zasloužilo více popisu (str. 30). V závěru uvedený počet nenaftovaných aminokyselin neodpovídá počtu aminokyselin s chybějící elektronovou hustotou diskutovanému ve výsledcích.

Shrnutí

Student splnil cíle své diplomové práce a získal strukturu mutantní halogenalkandehalogenázy DhaA12. Tato struktura byla vyřešena s rozlišením 3 Å. Informace o struktuře mutantní dehalogenázy DhaA12 jsou cenné, neboť mohou přispět ke studiu enantioselektivity halogenalkandehalogenáz. Práci doporučuji k obhajobě. Vzhledem k odborným a formálním chybám v práci navrhuji hodnocení dobře.

Otázky

- 1) Proč jste si pro krystalizaci vybrali právě metodu sedící kapky?
- 2) Mohl byste popsat mechanismus dehalogenace katalyzované některou halogenalkandehalogenázou?
- 3) Může být nízké rozlišení struktury ovlivněno použitím proteinového difraktometru k měření krystalů nebo kvalitou krystalů?

Reference

1. Newman, J., Peat, T.S., Richard, R., Kan, L., Swanson, P.E., Affholter, J.A., Holme, I.H., Schindler, J.F., Unkefer, C.J., Terwilliger, T.C. 1999. Haloalkane dehalogenases: structure of a *Rhodococcus* enzyme. *Biochemistry*; 38: 16105-16114.

V Brně 18. května 2007

Táňa Koudeláková
.....
Mgr. Táňa Koudeláková

Příloha:

- str. 3 - 3. věta nedává smysl
- str. 3 - členění nelogické
- str. 4 - „obtain“ navíc s
- str. 4 - popis obr. 1 filozofický
- str. 4 - navíc dvojtečka
- str. 5 - sjednotit vzdálenost odsazení při výčtu
- str. 15 - 2 tečky za sebou
- str. 17 - jedna citace 2x v jedné větě - 1. věta
- str. 22 - citace článku Yukari Sato z 2005, v tomto článku se o enantioselektivitě nepíše
- str. 22 - enantiomery nemají identické všechny fyzikálně-chemické vlastnosti
- str. 22 - „on the picture“ místo „in the picture“
- str. 23 - 1BN6 a 1BN7 nejsou struktury dehalogenáz z různých druhů bakterií
- str. 24 - zkratka pro PEG již byla zavedena
- str. 24 - chybí mezery mezi čísly a jednotkami (první i prostřední odstavec)
- str. 24 - první věta prostředního odstavce nedává smysl
- str. 27 - „ca“ místo „cca“
- str. 29 - „right“ místo „rightness“ nebo „accuracy“
- nesjednocené používání tečky na konci věty v popisech obrázků
- nesjednocená délka pomlček